( I , S.) (L. S.) (L. S.) ^ 
MOKUMKNTA HUNG. HIST. D I P . LXIV. 3 
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Pater Dimod követsége punctuini. 

In anno 1685. az fejérvári gyűlésben*) pater Dunod 
romai császár ö felsége nevével ezeket proponálta : 

1.) Ut non admittantur Poloni in Transsylvaniám, alio-
quin caesarei erunt eoaeti illos inde expellere : et sic Trans-
sylvania fierit belli theatrum et victim a, quod sollicite opor-
tet evitare. 

2.) Ut Turcis nulla detur absolute annona, nec equi, nec 
quicquam aliud, nec ulla cum ipso habeatur amplius corre-
spondentia, nec communicatio. 

3.) Ut assignentur quartiria cirea Varadinum, in locis 
tutioribus et aptioribus, ad ejus circumvallat.ioncm, pro trede-
eim millium militum summa, quibus omnia necessaria sub 
ministrentur et sine dilatione. 

4.) Ut anuona et necessaria mature parentur pro obsi-
dione Varadiensi. 

Fater Hunoddal való contractus. 
Ebesfalva 27. Novembris 1G85. 

Omnibus praesentes inspecturis salutem. Notum sit vo-
bis, quod in castro Ebesfalviensi in Transylvania, die vero 
27-ma Novembris 1685. inter Leopoldum primum augustis-
simum Romanorum imperatorem, Hungáriáé regem etc. sti-
pulantem et. acceptantem ; per dominum Antidium Dunod, 
sacerdotem burgundum, ejus, ad infra nominandum celsissi-
miira Principem ablegatum ex una, et celsissimum Michaelem 
Apafi Principem Transylvaniae, personaliter constitutum, sti 
pulantem et acceptantem, et clarissimos ejusdem status et in-
clytos ordines repraesentatos per infrascriptos magnifieos 

*) Tartotf 1685. oct. 24-tó'l nov. 7-ig. 
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consiliarios, comitatuum deputatos et civitatum judices pariter 
praesentes stipulantes et acceptantes, ad hoc specialiter con-
vocatos ex altera partibus, ratione summarum a praedicto 
augustissimo Imperatore a Transsylvania, praetensarum, pro 
stipendienda aliqua parte suae militiae conventum est, prout 
sequitur scilicet. 

Quod dictus celsissimus Princeps, et ejus inclyti status 
et ordines ad demonstrandam suam devotionem et synceram 
sui affectus inclinationem erga praedictum augustissimum Im-
peratorein, pro hac vice tantum, et sine consequentia suppe-
ditabunt praedictae militiae eaesareae in civitate Nagy-Bá-
nyaiensi, vel in locis ubi erit in quarteriis dicta militia, scili-
cet dictus celsissimus Princeps, summam viginti millium im-
perialium et dicti inclyti status et ordines summam octoginta 
millium imperialiuin in specie vel in moneta aequivalente et 
currente in Hungaria, viritim dis'ribuendam dictae militiae 
per dictum dominum Dunod, aut [»er unum ab ipso deputan-
dum et solvendum in quinque terminis, quorum 1-us erit in 
decima quinta die Decembris, secundus, prima Januarii, 3-us 
prima Februarii, 4-us prima Martii, 5-tus et ultimus prima 
Április proximorum, ratione 20 m. in singulis terminis, in-
super subministrabunt eidem militiae per Marusium annonam, 
usque ad decern millia cubulorum tritici, in casu quo ipsi de-
ficiat in locis infra nominandis, in quibus erit in quarteriis, 
si vero non deficiat, praedictam quantitatem annonae reserva-
bunt pro obsidione Temesvariensi, aut Varadiensi; eatamem 
lege et conditione, ut nulla militia caesarea quocunque prae-
textu intrabit Transsylvaniam, nec ad ullum comitatum, civi-
tatem, oppidum ct pagum a Transsylvania dependentes et 
Turcis non subjectos, exceptis coniitatibus Bihariensi, Aradi-
ensi, Békésiensi, Szöréniensi et Zarandiensi infcriori, in qui 
bus dicta militia poterit stativa habere, nec ullam direptio-
nem et excursionem faciet in Transsylvaniam, nec ullibi trans-
sylvanos infestabit, nec ullum damnum inferet, sed ubique 
bonam correspondentiam et amicitiam conservabit, nisi in 
casu quo aut Poloni, aut Tartari, aut Turcae Transsylvaniam 
quocunque praetextu intraverit, quia tunc dicta militia vo-
cata, tenebitur praedictos, aut aliquem illorum ex ilia depel-

3* 

lere et consequenter illam intrare. Si vero aliqua militia cae-
sarea aliquas terras et ditiones Transsylvaniae intraverit, an~ 
tequam praesens conventio ad ejus notitiam debite pervenerit, 
statim illa habita tenebitur ex illis recedere, sine excusatione 
et dilatione, excepta sola impractabilitate viarum vel propter 
inundaotiam aquarum, vel propter nimiam abundantiam ni-
viurn, qua excusatione cessante, discessum nullatemus poterit 
differre, servata in eo exacta militari disciplina, et pergere 
ad partes varadieuses et temesvarienses turcis subjectas et ad 
praenominatos comitatus, ut Transsylvaniam ab infestationi-
bus Turcarum possit efficanter protegere et servitium caesa-
reum utilius procurare. 

Sicut totum praedictus dominus Dunod nomine caesareo 
et autboritäte qua fungitur in bac parte, promisit et per prae-
sentes promittit, dicto celsissimo Principi, et ejus inclitis sta-
tibus, praesentibus stipulantibus et acceptantibus sub benepla-
cito et ratificatione Augustissimi Imperatoris praenominati. 

Quae omnia sic respective compromissa a partibus sti-
pulantibus inviolabiliter et bona fide respective observabun-
tur, ita ut si una pars in uno solo puncto observando deficiat, 
altera a sua obligatione et promissis sit prorsus libera verbi 
grat ia ; si militia caesarea intret Transylvaniam, vel jam in-
gressa statim non exierit, post praesentium notificationem 
Generalibus et Colonellis factum, vel aliquas direptiones et 
excursiones in Transsylvaniam, vel ditiones Transsylvaniae 
subjectas, postillam fecerit, dictus celsissimus Princeps et ejus 
inclyti status praedictas summas solvere non tenebuntur, pa-
riter si in praefixis terminis summas memoratas, aut dictarn 
annonam in casu necessitatis non suppeditaverint, dictus Cel-
sissimus et ejus inclyti status, tunc liberum erit dictae mili-
tiae Transsylvaniam intrare, ibique executionem ad lubitum 
facere pro rata summarum debitarum et non solutarum. 

In quorum omnium et singulorum fidem et fidelem re-
spectivam observantiam et executionem praesentibus sub-
scripserunt, nomine Caesaris et sub ejus beneplacito. 

(L. S.) Antidius Dunod ablegatus caesareus. 
Michael Apafi m. p. 

(L. S.) 
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Celsissimi Principis Transsylvaniae Consiliarii ct uni-
versorum Comitatuum Deputati, ac Civitatum Judices. 

(L. S.) (L. S.) (L. S.) 

R o m a i c s á s z á r ő f e l s é g e 23. N o v e m b r i s 
k ö 11 u r u n k ő n a g y s á g á n a k s z ó l ó l e v e l e . 

lllustrissime Princeps Syncere Nobis dilecte! 
Ex Literis ad Nos a synceritate vestra vigesima nona 

Septembris hujus anni datis ; percepimus inprimis querelas de 
excessibus a milite nostro in comitatu Bihoriensi uti fertur 
perpetratis, deinde ea, quae synceritas vestra nostro suppremo 
Aulae praefecto Principi de Dietrich stein in notis secretiori-
bus de studio pacis, quod Turcae jam palam prae se ferunt 
prolixius perscripsit. Quod excessus militis attinet, Synceri 
tatem vestram certiorem reddimus, nos illos non sine indi-
gnatione intellexisse, mandasseque serio,nostrorum exercituum 
praefectis, ut licentiam militum, non tantum intra debitos can-
cellos disciplinae militaris coerceant, verum etiam in trans-
gressores qui reperientur severe animadvertant. Alterum 
quod attinet, non ignorat vestra synceritas, quam foedifrage 
Porta, sine ulla data causa pacem violaverit, rebelles subdi-
tos nostro durante armistitio, non tantum foverit, verum etiam 
palam omni vi armorum adstituit, et barbaram potentiam su-
am, in regna et provincias nostras induxerit, et iisdem exinde 
ingentia damna, ferro et igni, abductisque multis mil-
libus, intulerit, cujus pacis fragii justus Deus modo ultorem et 
vindicem manifeste se exhibet, et uti speramus ulterius se ex-
hibiturus est. Et quamvis arma Christiana, per Dei gratiam 
. . . . . tali in statu, concordia et eonjunctione sint, ut non 
tantum contra ulteriores insultus Nos sufficienter defendere, 
sed etiam majores progressus, Nobis non vi.ne polliceri pos-
simus, non ab . . . entes tamen ex innata nobis dement ia ad 
sistendam ulteriorem effusionem sangvinis humani, uti jam 
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antehac vestrac Synceritati insinuavimus, aures praebere tali-
bus propo&itionibus, quibtis et nobis et confoederatis . . . con-
digna fiat satisfactio, et securioribus hinc inde positis limita-
neis locis pax reddatur constantior: non detrectavimus nos aliis 
temporibus Portae oblatis eonditionibus obviam ire, nec quic-
quara omisimus, quo armistitium sine violatione staret. Nunc 
vero res in eo est, ut Porta si serio pacem desideret, non in 
generalibus uti hactenus terminis, sed talia specifica media 
proponat, quae mereantur a nobis considerari, et foederatis 
nostris, inprimis Serenissimo Poloniae Regi et Domino Veneto 
communicari, quod si turca nolit, suscipiemus porro sub Dei 
omnipotentis auspiciis, ejusdcm causam justissimam vindicare, 
et christiano orbi nobisque eommissis populis procurare quie-
. . . .Cui de reliquo gratia nostra Caesarea et Regia propensi 
manebimus. Datum in Civitate Nostra Viennae, die 23. No-
vembris anno 168Ő. Regnorum nostrorum Romani 28-vo, 
Hungarici 31-mo, Bohemici vero 30.